
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA

N. 68  DEL 11 SETTEMBRE  2025

OGGETTO: Acquisto pubblicazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  n.  21  Serv.  1°/SG  dell'11  gennaio  2023, 
pervenuto il 12 gennaio 2023, protocollo camerale n. 693, di nomina del Commissario Straordinario 
della Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura di Catania, Ragusa e Siracusa (rectius 
Camera di Commercio del Sud Est Sicilia) in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 25 
del 9 gennaio 2023, su proposta dell'Assessore regionale per le Attività Produttive, per assicurare la  
continuità gestionale, fino all'insediamento degli ordinari organi di amministrazione;

VISTO il verbale di insediamento del 12 gennaio 2023;

VISTO il Decreto dell’Assessore delle Attività Produttive della Regione Siciliana n. 840 del 25 maggio 
2023,  protocollato  in  pari  data  al  n.  13556,  con  il  quale  sono  state  confermate  la  circoscrizione 
territoriale della “Camera di Commercio I.A.A. di Messina”, la circoscrizione territoriale della “Camera 
di Commercio I.A.A. di Palermo-Enna” e la circoscrizione territoriale della “Camera di Commercio I. A. 
A.del  Sud  Est  Sicilia”  nonché  l’istituzione  della  circoscrizione  territoriale  denominata  “Camera  di 
Commercio I.A.A. di Agrigento, Caltanissetta e Trapani”.

Relazione del  Segretario Generale:  "Premesso che la Cavallotto Librerie s.r.l.,   con sede a Catania, 
Corso Sicilia, 91 – P.IVA: 04692470877, con nota registrata al n. 24559/E del 05.09.2025 del protocollo  
camerale, ha proposto a questa Camera l’acquisto di copie dell’imminente pubblicazione del volume 
fotografico “L'Etna” di Massimo Siragusa, con testo di Giovanna Giordano e contributi di docenti e 
professionisti specializzati che illustrano i diversi aspetti dell'Etna”;

ATTESO  che  il  volume  proposto  costituisce  un’importante  testimonianza  del  riferimento  visivo  e 
affettivo del vulcano della Città di Catania e un significativo veicolo di promozione dell'Etna e del suo 
territorio;

RITENUTO che questa Camera è particolarmente impegnata nella promozione del territorio etneo e 
della “Muntagna”, ricosciuta dall'UNESCO Patrimonio dell'Umanità, anche attraverso la partecipazione 

1
Originale firmato e depositato in forma cartacea in Segreteria



 

a Mirabilia Network delle  Camere di Commercio con competenza su territori su cui insistono “Siti 
Unesco”

VISTA l’offerta presentata dalla  Cavallotto Librerie s.r.l.   nella quale è descritta una scontistica da 
applicare al prezzo di copertina fissato in € 125,00;

CONSIDERATA la qualità della pubblicazione che consentirà un’utilizzazione a fini promozionali, anche 
attraverso l’inserimento nella parte iniziale del volume di un testo di presentazione con foto e  logo 
dell’Ente, al costo di € 87,50 a copia;

VISTO il DPR n. 254/2005;

ACCERTATA  la disponibilità in bilancio;

D E L I B E R A

 - Di accogliere l’offerta della Cavallotto Librerie s.r.l.,  con sede a Catania, Corso Sicilia, 91 – P.IVA: 
04692470877, con nota registrata al n. 24559/E del 05.09.2025 del protocollo, per l’acquisto di n. 50 
copie del volume “L'Etna” al prezzo di € 87,50 cadauno, comprensivo di testo e foto da pubblicare 
nella parte iniziale del volume di presentazione dell’Ente;

 - Di imputare la somma di € 4.375,00 sul Conto di Costo 330030 “Turismo Mirabilia” del bilancio  
camerale;

 - Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
camerale,  sottosezione  1  “Provvedimenti”,    sottosezione  2  “Provvedimenti  Organi  di  indirizzo 
politico”.

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Rosario Condorelli

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

dott. Antonino Belcuore

2
Originale firmato e depositato in forma cartacea in Segreteria


